
 

Resolución de la Concejalía Delegada de Formación, Empleo y Personal
Expediente n.º: 2530/2019
Asunto: Lista Definitiva de Aspirantes Admitidos y Excluidos – 4 administrativos 
Procedimiento: Selección de personal y provisión de puestos
Fecha de iniciación: 20/02/2019

RESOLUCIÓN DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE FORMACIÓN, EMPLEO 
Y  PERSONAL  APROBANDO  LISTA  DEFINITIVA  DE  ASPIRANTES 
ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  PARA  LA  PROVISIÓN  DE  4  PLAZAS  DE 
ADMINISTRATIVO POR  ESTABILIZACIÓN

Vista Resolución de la Concejalía Delegada n.º 5256/2019, de fecha 11 
de diciembre de 2019, por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes 
admitidos  y  excluidos  de  la  convocatoria  en  relación  con  las  pruebas  de 
selección  para  la  provisión  de  cuatro  plazas  de  administrativo  mediante 
estabilización.

Finalizado  el  plazo  de  presentación  de  reclamaciones  a  la  lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos y examinadas las alegaciones 
presentadas por los aspirantes excluidos de la convocatoria.

De  conformidad  con  las  bases  de  la  convocatoria  aprobadas  por 
Resolución de la Concejalía Delegada n.º 1605/2019 de fecha 17 de abril de 
2019,  y  en virtud de los artículos 20 del  Real  Decreto 364/1995,  de 10 de 
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General del Estado y de Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de 
la Administración General del Estado, y 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
de Bases de Régimen Local.

RESUELVO

PRIMERO.-  Estimar  las  alegaciones  presentadas  por  Dña.  Celia 
Palomares  López,  D.  Antonio  Romera Ales,  Dña.  Silvia  Aliaga  López,  Dña. 
Dolores Madrid Juarez, Dña. Lucía Arques Abenza, Dña. M.ª Teresa Guerrero 
Leal, Dña. Nuria Bruno González, Dña. M.ª Mercedes Serrano Castaño, Dña. 
M.ª Carmen Nicolás Martínez, Dña. Josefa Hernández Martínez, D. Francisco 
Raúl  Marco  Paya,  Dña.  Lorena  López  Motos,  D.  Juan  Carlos  Contreras 
Martínez, D. Antonio Hernández Castillo, Dña. Lidia Valero Cardos, D. Manuel 
Baeza Mayol, Dña. Raquel Rubio Segovia, Dña. Ester José Marín Lidón, D. 
Juan Antonio Marín Abril,  Dña.  Miriam Gálvez Miralles y Dña.  Elena Giribet 
Bastida.

SEGUNDO.- Aprobar lista definitiva de aspirantes admitidos:

– PEDRO PALAO CALDUCH

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

PP
7E

N
Z4

Y2
7S

Q
KY

A7
7C

XA
P3

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//l
as

to
rre

sd
ec

ot
illa

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



 

– M.ª JOSÉ VERA MARÍN

– ASUNCIÓN HEREDIA OLMOS

– CONCEPCIÓN SÁNCHEZ CARRASCO

– EVA M.ª ALMELA SÁNCHEZ

– ESTHER DE LA CASA EGEA

– ELVIRA CÁNOVAS ROS

– MARÍA CALERO SAEZ

– JESÚS SARABIA GÓMEZ

– MARÍA LÓPEZ FERNÁNDEZ

– M.ª MERCEDES BERNAD ARASANZ

– FERNANDO MUÑOZ DEL VALLE

– ISABEL MILAGROS MARTÍNEZ

– DANIEL RIVERA GONZÁLEZ

– ANA BELÉN ROJO LÓPEZ

– M.ª DEL CARMEN QUIÑONERO YUFERA

– YOLANDA PACHECO ROCAMORA

– VÍCTOR MAÑOGIL SÁNCHEZ

– CARMEN M.ª CARRIÓN ALEGRÍA

– SONIA HERNÁNDEZ PAJEO

– M.ª PALOMA INMACULADA GUIL ESPINA

– M.ª JOSÉ PARRA GIL

– ROSA LAFUENTE RAMÍREZ

– PEDRO VALENTÍN VIDAL GARCÍA

– M.ª ELENA MORALES CARRASCO

– JOSÉ LUIS LÓPEZ GARCÍA

– BEATRIZ MARTÍNEZ SÁNCHEZ

– CAROLINA GUILLÉN GUILLÉN

– ANA M.ª GARCÍA SÁNCHEZ

– ENRIQUE RUIZ BASTIDA

– IVÁN VILCHEZ CANDELA

– DANIEL APARICIO GONZÁLEZ

– WENCESLAO MIRELLA GUARDIOLA

– EULALIA GALLEGO PATRÓN

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

PP
7E

N
Z4

Y2
7S

Q
KY

A7
7C

XA
P3

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//l
as

to
rre

sd
ec

ot
illa

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



 

– FRANCISCO RUIZ GARCÍA

– M.ª JOSÉ HELLÍN GARCÍA

– SALVADOR MARÍN GIL

– JUAN FRANCISCO ÁLVAREZ MONTERO

– PEDRO ANDRÉS GUTIÉRREZ

– RUT ÁLVAREZ BARBERÁ

– MIGUEL MILLÁN MARTÍNEZ

– MARAVILLAS ALICIA CARMONA ABRIL

– CARMEN GARCÍA DEL ÁGUILA

– M.ª ISABEL HERNÁNDEZ MARTÍNEZ

– CELIA PALOMARES PÉREZ

– ANTONIO ROMERA ALES

– SILVIA ALIAGA LÓPEZ

– DOLORES MADRID JUAREZ

– LUCÍA ARQUES ABENZA

– M.ª TERESA GUERRERO LEAL

– NURIA BRUNO GONZÁLEZ

– M.ª MERCEDES SERRANO CASTAÑO

– M.ª CARMEN NICOLÁS MARTÍNEZ

– JOSEFA HERNÁNDEZ MARTÍNEZ

– FRANCISCO RAÚL MARCO PAYA

– LORENA LÓPEZ MOTOS

– JUAN CARLOS CONTRERAS MARTÍNEZ

– ANTONIO HERNÁNDEZ CASTILLO

– LIDIA VALERO CARDOS

– MANUEL BAEZA MAYOR

– RAQUEL RUBIO SEGOVIA

– ESTER JOSÉ MARÍN LIDÓN

– MIRIAM GÁLVEZ MIRALLES

– JUAN ALFONSO MARÍN ABRIL

– ELENA GIRIBET BASTIDA

TERCERO.- Aprobar lista definitiva de aspirantes excluidos:

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

PP
7E

N
Z4

Y2
7S

Q
KY

A7
7C

XA
P3

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//l
as

to
rre

sd
ec

ot
illa

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



 

NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVO DE EXCLUSIÓN

ANA JESSICA DE LA CRUZ RAJA 1,5

SANTIAGO ANDRÉS TERCERO DIAZ 2,3,4,5

RUFINA MORENO UREÑA 5

FERNANDO VERA GARCÍA 4,5

M.ª JOSÉ FERNÁNDEZ CERRO 3,4,5

ANTONIA  VICTORIA  NAVARRO 
CARAVACA

2,5

CARMEN ARCE OLMOS 5

NOELIA MOLINA RUIZ 5

ENRIQUE BOHAJAR LAX 2,5

BELÉN SERRANO PANABADES 2

ANA RUIZ DE ALMIRÓN SANZ 3,5

M.ª SARA GARCÍA GARCÍA 5

M.ª PILAR MARÍN ROSA 3,4,5

SABINA RUIZ MUNUERA 5

FLORENTINA GHERGAN 5

SILVIA VIVO HERNÁNDEZ 5

JOSEFINA LÓPEZ GARCÍA 3,4,5

ELENA FERNÁNDEZ CLEMENTE 5

RUBÉN VICENTE FUENTES 5

ALICIA VICENTE VICENTE 5

M.ª DOLORES ROMERO PASTOR 5

FUENSANTA MUÑOZ BERNABÉ 5

PATRICIA TORRANO PIQUERAS 5

RUBÉN SOLANO SOLANO 5

YOLANDA HERNÁNDEZ MARTÍNEZ 2,5

M.ª JOSÉ LÓPEZ MORENO 3

CRISTINA ANDREO GALIÁN 5

ISABEL  M.ª  RODRÍGUEZ 
MATURANA

4,5

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

PP
7E

N
Z4

Y2
7S

Q
KY

A7
7C

XA
P3

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//l
as

to
rre

sd
ec

ot
illa

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



 

M.ª  ROSARIO  GONZÁLEZ 
FERNÁNDEZ

5

ANTONIO HERNÁNDEZ MORENO 5

PATRICIA JORGE GARCÍA 3,5

M.ª BELÉN BOTÍA SÁNCHEZ 3,5

RUTH HIDALGO SENOVILLA 5

ANA M.ª JIMÉNEZ HERNÁNDEZ 5

MANUEL SEGOVIA PÉREZ 5

EDUARDO CRISTOBAL CUEVAS 1,3,5

PEDRO  MIGUEL  ÁLVAREZ 
GUILLERMO

1

ALEJANDRA GÓMEZ BASTIDA 1,5

ISABEL FERNÁNDEZ ALMAGRO 4,5

FUENSANTA LÓPEZ CANTERO 5

M.ª JOSEFA LÓPEZ LUCAS 3,5

NATALIA M.ª MARTÍNEZ MORALES 3,5

RAQUEL GUERRERO LÓPEZ 1,5

*Motivos de exclusión:

1) No presenta instancia o no presenta modelo establecido

2) No presenta DNI

3) No presenta CV

4) No acredita Título de Bachiller o Equivalente

5) No presenta Relación de Méritos presentados

CUARTO.- Publicar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos Municipal, a los efectos oportunos.

Lo manda y firma la Sra. Concejala Delegada, en Las Torres de Cotillas, en 
fecha al margen; de lo que, como Secretaria General, doy fe.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

PP
7E

N
Z4

Y2
7S

Q
KY

A7
7C

XA
P3

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//l
as

to
rre

sd
ec

ot
illa

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
	2020-02-06T10:25:27+0100
	Las Torres de Cotillas
	ELISA ISABEL HURTADO AVILES - 14311526Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
	2020-02-07T08:57:01+0100
	Las Torres de Cotillas
	LAURA MARTINEZ PRETEL - 34792493W (FIRMA)
	Lo acepto




